СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АРМЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Перечня муниципальных услуг сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

             Согласно п.3 ч.1 ст.9 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и в соответствии  со ст. 3 Устава  сельского поселения  Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет  сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

           1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

             2. Управляющему делами администрации сельского поселения Шагиевой Т.Т.  вести Перечень в соответствии с Порядком формирования и ведения Перечня муниципальных услуг сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
   3. Настоящее решение подлежит обнародованию на стенде в здании администрации сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения Арметовский сельсовет Исхаковой З.И.
Глава сельского поселения

Арметовский  сельсовет

муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан                                              З.И.Исхакова
«19» июня  2012 г.

№ 16/2

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета сельского поселения

Арметовский  сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

№ 16/2 от «19» июня  2012 года

Перечень

муниципальных услуг (муниципальных функций), предоставляемых сельским поселением

Арметовский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан
	     №п/п
	Наименование услуги
	Возможность взимания платы

	1.
	Выдача справок:
- о составе семьи;

- о регистрации по месту жительства;

- о лицах,  зарегистрированных с умершим на день его смерти;

- о наличии личного подсобного хозяйства, для реализации своей продукции;

- о принадлежности домовладения/земельного участка
-Выписок из домовых и похозяйственных книг
	Бесплатно

	2.
	Рассмотрение устных и письменных (электронных)  обращений граждан
	Бесплатно

	3.
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая: постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Бесплатно

	4.
	Предоставление  библиотечных услуг, включая предоставление доступа к  справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных, оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об  авторских и смежных правах
	Бесплатно

	5.
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей, услугами организаций культуры, включая: предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Бесплатно

	6.
	Проведение обследования жилищно-бытовых условий
	Бесплатно

	7.
	Согласование проектов границ земельных участков
	Бесплатно

	8.
	Предоставление ритуальных услуг
	Бесплатно

	9.
	Регистрация по месту жительства/по месту пребывания, снятие с учета регистрации граждан
	Бесплатно

	10.
	Воинский учет проживающих граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву
	Бесплатно

	11.
	Совершение нотариальных действий
	Взимается согласно ст. 333.24. Налогового кодекса РФ - Размеры государственной пошлины за совершение нотариальных действий